各位

本 社 所 在 地 大阪市中央区十二軒町 5-12 上 場 会 社 名 株 式 会 社 マ ン ダ ム 代 表 者 名 社長執行役員 西村元延 証 券 コード 4917 東 証 第 1 部 問 合 わ せ 先 広報 IR 室長 鈴木良彦 (TEL.06-6767-5020)

海外子会社(インド)の設立に関するお知らせ

当社は、2012 年 3 月 1 日に、成長著しいインド市場における化粧品事業の基盤確立、規模拡大を目的として、インド共和国に当社海外グループ 11 社目となる Mandom Corporation (India) Private Limited を設立しましたので、お知らせいたします。

一記一

1. 子会社設立の目的

当社グループではインド市場において、従来からインドネシアの連結子会社、PT Mandom Indonesia Tbk より、現地販売代理店を通して化粧品の販売業務を行っておりました。このたび、成長スピードが 速く、拡大を続けるインド市場に対して、

- ①現地の小売業・店頭にスピーディに対応できる営業力の強化、および流通に対するサポート力の強化
- ②商品の認知拡大・市場浸透を目指したマーケティングの強化
- ③現地の生活者ウォンツに対応できる商品開発力の強化、および積極的な商品の上市

を図ることにより、化粧品事業の基盤確立、規模拡大を目的として Mandom Corporation (India) Private Limited を設立いたしました。

2. 子会社の概要

(1) 商号 Mandom Corporation (India) Private Limited

(2) 代表者 十河 克也

(3) 所在地 インド共和国マハラシュトラ州ムンバイ市

(4) 設立年月日 2012年3月1日

(5) 主な事業内容 化粧品の輸入・販売等

(6) 決算日 12月31日

(7) 出資額 5 億インドルピー

(8) 株主構成 マンダムグループ 100%

3. 業績に与える影響

Mandom Corporation (India) Private Limited は連結対象となりますが、12 月決算のため平成 24 年 (2012 年) 3 月期業績への影響はありません。

初年度の業績見通しにつきましては「平成 25 年 (2013 年) 3 月期の連結業績予想」に織り込んでまいります。

当面、同社はインド市場での事業基盤の確立に向け、商品・流通・マーケティング体制の構築を図り、マーケティング費用を中心とした費用の先行投資を計画しております。